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100 poäng inrättad 2000-07 SKOLFS: 2000:5 

Mål 

Mål som eleverna skall ha uppnått efter avslutad kurs 

Eleven skall 
kunna formulera, analysera och lösa matematiska problem av betydelse för tillämpningar och 
vald studieinriktning med fördjupad kunskap om sådana begrepp och metoder som ingår i 
tidigare kurser 

kunna tolka och använda logaritmer och potenser med reella exponenter samt kunna tillämpa 
dessa vid problemlösning 

kunna ställa upp, förenkla och använda uttryck med polynom samt beskriva och använda 
egenskaper hos några polynomfunktioner och potensfunktioner 

kunna ställa upp, förenkla och använda rationella uttryck samt lösa polynomekvationer av 
högre grad genom faktorisering 

kunna använda matematiska modeller av olika slag, däribland även sådana som bygger på 
summan av en geometrisk talföljd 

känna till hur datorer och grafiska räknare kan utnyttjas som hjälpmedel vid studier av 
matematiska modeller i olika tillämpade sammanhang 

kunna förklara, åskådliggöra och använda begreppen ändringskvot och derivata för en 
funktion samt använda dessa för att beskriva egenskaper hos funktionen och dess graf 

kunna härleda deriveringsregler för några grundläggande potensfunktioner, summor av 
funktioner samt enkla exponentialfunktioner och i samband därmed beskriva varför och hur 
talet e införs 

kunna dra slutsatser om en funktions derivata och uppskatta derivatans värde numeriskt då 
funktionen är given genom sin graf 

kunna använda sambandet mellan en funktions graf och dess derivata i olika tillämpade 
sammanhang med och utan grafritande hjälpmedel.  

 

Betygskriterier  

Kriterier för betyget Godkänt 

Eleven använder lämpliga matematiska begrepp, metoder och tillvägagångssätt för att 
formulera och lösa problem i ett steg. 



Eleven genomför matematiska resonemang såväl muntligt som skriftligt. 
Eleven använder matematiska termer, symboler och konventioner samt utför beräkningar på 
ett sådant sätt att det är möjligt att följa, förstå och pröva de tankar som kommer till uttryck. 
Eleven skiljer gissningar och antaganden från givna fakta och härledningar eller bevis.  

Kriterier för betyget Väl godkänt 

Eleven använder lämpliga matematiska begrepp, metoder, modeller och tillvägagångssätt för 
att formulera och lösa olika typer av problem. 
Eleven deltar i och genomför matematiska resonemang såväl muntligt som skriftligt. 
Eleven gör matematiska tolkningar av situationer eller händelser samt genomför och redovisar 
sitt arbete med logiska resonemang såväl muntligt som skriftligt. 
Eleven använder matematiska termer, symboler och konventioner på sådant sätt att det är lätt 
att följa, förstå och pröva de tankar som kommer till uttryck såväl muntligt som skriftligt. 
Eleven visar säkerhet beträffande beräkningar och lösning av olika typer av problem och 
använder sina kunskaper från olika delområden av matematiken. 
Eleven ger exempel på hur matematiken utvecklats och använts genom historien och vilken 
betydelse den har i vår tid inom några olika områden.  

Kriterier för betyget Mycket väl godkänt 

Eleven formulerar och utvecklar problem, väljer generella metoder och modeller vid 
problemlösning samt redovisar en klar tankegång med korrekt matematiskt språk. 
Eleven analyserar och tolkar resultat från olika typer av matematisk problemlösning och 
matematiska resonemang. 
Eleven deltar i matematiska samtal och genomför såväl muntligt som skriftligt matematiska 
bevis. 
Eleven värderar och jämför olika metoder, drar slutsatser från olika typer av matematiska 
problem och lösningar samt bedömer slutsatsernas rimlighet och giltighet. 
Eleven redogör för något av det inflytande matematiken har och har haft för utvecklingen av 
vårt arbets- och samhällsliv samt för vår kultur.  
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